Die zweite prinzipielle Neuerung des *Ludus studentum* ist eine Tricktrack-Variante, die ebenfalls in den Dienst des Prosodie-Unterrichts gestellt wird. Dank diesem Spiel, so Thomas Murner, blieben die Silbenquantitäten äußerst hartnäckig im Gedächtnis haften. Es sei nur für Spieler geeignet, die bereits über gute Kenntnisse eines *ludus alee* verfügten⁷⁵⁵). A priori scheint hier eine Gemeinsamkeit zu den zu Thomas Murners Zeit bereits seit Jahrhunderten gespielten Tricktrack-Varianten eher gegeben, als beim vorhin geschilderten Spiel auf dem karierten Spielbrett, das im Text als »Schach« bezeichnet wird. Es wird als Variante für Fortgeschrittene angepriesen⁷⁵⁶), und ebenfalls durch einen

753) Thomas Murner, *Ludus studentum Friburgensium*, o. S. *In pede scaci ea linea que certatim hanc quotam /1/2/3/ representat per /1/ primas syllabas per /2/ medias per /3/ ultimas. Quibus sic cognitis et scire voles quanta sit sillaba quamque ut exempli causa A ante l in primis syllabis. Sub a litteram in columella primarum syllabarum deorsum numerabis donec ad /l/ usque perveneris quem locum numeratum vel angulum communem ut astronomi nominant si in minori rotula quotatum compereris syllabam scito esse longam et hec est rotula que in sequenti figura circulari interior voluitur aut eundem locum in pera marcolfi. Per quire eum enim si inveneris linea longa est aut si potius lineis fundamenti suprapositis venari volueris sicut singulis iuncturis in manu singulas syllabas impertitus es sic et singulis scaci locis singulas syllabas impertiaris et ubi /l/ ceciderit locum esse longum non ambiges. omnia alia loca scito esse brevia.*

754) Ebd., o. S. *Nunc ad praxim redeo. Ex fronte scaci vocales in taxillis cognovisti. /A/E/ quia breves sunt si in loca longa forte proiecte fuerint scito quia perdidisti /I/ tamen et /U/ quare longe sunt si in loca brevis ceciderint iterum cur perdidisti dinosces. O tamen quia indifferens est ad placitum sit ludentium et hoc in primis et mediis syllabis diligenter observato. In ultimis tamen sillabis facilis est praxis. Nam A E brevia sunt I longa O indifferens et U longa paucis exceptis. Consonarum vero tantum tria loca longa sunt deorsum computando ut praeterque in interiori rotula volubili circulari figure sequentis aut in pera marcolffi vel certe inertia linea fundamenti sub manu posita.*

755) Ebd., o. S. *Nostro tamen hoc ludo quantitatum nullatenus ludere vales nisi primum quidem ludi alee perfectam notitiam habueris.*

756) Ebd., o. S. *Ludus alee exercitium magistrale quantitatum syllabarum. Syllabarum omnium regulis spetialibus quantitates magistraliter hoc alee ludo vobis proponimus exercendas. huius ergo ludi memoriale non quanta sit queque sillabarum ostendit sed in manu scaco inventas exercitio quodam tenacissimo memorie commendat ac indissolubiliter herere facit ligatque. Presupposito igitur scaci et manus inventionem restat hoc se ludo exercendum res profecto non nisi nobilibus ingeniiis aperienda [...].*